1

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________________								     №______
					    г. Биробиджан

О лимитировании потребления электрической и тепловой энергии для организаций, финансируемых из областного бюджета

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.06.98 № 555 «О мерах по выполнению Указа Президента Российской Федерации от 5 мая 1998 г. № 495 «О дополнительных мерах по обеспечению выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы и оздоровлению государственных финансов», в целях упорядочения лимитирования потребления электрической и тепловой энергии для организаций, финансируемых из областного бюджета, а также реализации имеющегося потенциала энергосбережения и сокращения расходов областного бюджета на оплату электрической и тепловой энергии правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Департаменту финансов правительства Еврейской автономной области ежегодно в срок до 01 августа представлять в департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области перечень организаций, финансируемых из областного бюджета в очередном финансовом году.
2. Департаменту строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области ежегодно в срок до 01 сентября утверждать лимиты потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении на очередной финансовый год для организаций, финансируемых из областного бюджета, и доводить их до департамента финансов правительства Еврейской автономной области в течении 3 рабочих дней со дня утверждения.
3. Главным распорядителям средств областного бюджета:
3.1. Ежегодно в срок до 01 августа представлять в департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области расчеты лимитов потребления тепловой и электрической энергии в натуральном выражении на очередной финансовый год, подготовленные в соответствии с требованиями статьи 24 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Методикой формирования лимитов потребления энергии организациями, финансируемыми из бюджета, разработанной Министерством топлива и энергетики Российской Федерации от 11.06.98 № АК-4670, и с учетом фактических объемов потребления тепловой и электрической энергии по показаниям коммерческих приборов учета за предыдущие периоды.
3.2. Ежегодно в течении 10 рабочих дней со дня доведения до них предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год утверждать лимиты потребления электрической и тепловой энергии в денежном выражении для собственных нужд и нужд областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителей которых они осуществляют.
3.3. Ежегодно в срок до 01 февраля представлять в департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области информацию о фактическом потреблении электрической и тепловой энергии в натуральном и денежном выражении за прошедший год для собственных нужд и нужд областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителей которых они осуществляют.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                     Р.Э. Гольдштейн